

Протокол № 11

об итогах тендера по закупку медицинских изделий.

г. Талдыкорган

15 часов 00 минут 25 января 2024 года

1. В соответствии с Кодексом Республики Казахстан от 7 июля 2020 года № 360-VI ЗРК «О здоровье народа и системе здравоохранения» (далее – Кодекс), Приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 «Об утверждении правил организации и проведения закупки лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» (далее - Приказ), тендерная комиссия в составе:

**Шарипов М.Н.**

заместитель директора по хирургической работе ГКП на ПХВ «Талдыкорганская городская многопрофильная больница» ГУ «Управление здравоохранения области Жетісу» - председатель тендерной комиссии;

**Тулеубекова А.Г.**

заместитель директора по стратегическому развитию ГКП на ПХВ «Талдыкорганская городская многопрофильная больница» ГУ «Управление здравоохранения области Жетісу» - заместитель председателя тендерной комиссии;

**Карипбаева Л.Ж.**

заместитель директора по экономическим вопросам ГКП на ПХВ «Талдыкорганская городская многопрофильная больница» ГУ «Управление здравоохранения области Жетісу» - член тендерной комиссии;

**Мусиралинова А. М.**

начальник отдела закупок ГКП на ПХВ «Талдыкорганская городская многопрофильная больница» ГУ «Управление здравоохранения области Жетісу» - член тендерной комиссии;

**Попова У. Ю.**

главный бухгалтер ГКП на ПХВ «Талдыкорганская городская многопрофильная больница» ГУ «Управление здравоохранения области Жетісу» - член тендерной комиссии;

**Капышева А.Б.**

заведующая отделом лекарственного обеспечения ГКП на ПХВ «Талдыкорганская городская многопрофильная больница» ГУ «Управление здравоохранения области Жетісу» - член тендерной комиссии;

**Досмаилова И. Д.**

юрисконт ГКП на ПХВ «Талдыкорганская городская многопрофильная больница» ГУ «Управление здравоохранения области Жетісу» - член тендерной комиссии;

**Нурмухаметова Б. Н.**

специалист отдела закупок ГКП на ПХВ «Талдыкорганская городская многопрофильная больница» ГУ «Управление здравоохранения области Жетісу» - секретарь тендерной комиссии,

провела тендер по закупку медицинских изделий.

Отсутствовали члены комиссии: 0

2. Сумма, выделенная для закупки медицинских изделий, составляет 41 791 550 (сорок один миллион семьсот девять тысяч пятьсот пятьдесят) тенге 00 тьын, в том числе по лотам:

№ лота	Наименование лота	Единица измерения	Количество	Сумма, выделенная для закупки, тенге
1	2	3	4	5
1	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №8	кор	5	205 000,00
2	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №10	кор	2	82 000,00
3	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №11	кор	2	82 000,00
4	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №12	кор	2	82 000,00
5	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №13	кор	2	82 000,00
6	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №14	кор	7	287 000,00
7	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №14	кор	5	205 000,00

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page, including a large signature on the right and a stamp on the left.

	гидрофильная линза №15					
8	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №16	кор	20			820 000,00
9	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №17	кор	40			1 640 000,00
10	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №18	кор	60			2 460 000,00
11	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №19	кор	60			2 460 000,00
12	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №20	кор	100			4 100 000,00
13	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №21	кор	150			6 150 000,00
14	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №22	кор	150			6 150 000,00
15	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №23	кор	100			4 100 000,00
16	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №24	кор	40			1 640 000,00
17	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №25	штук	5			205 000,00
18	Линза гибкая ИОЛ, асферика, гидрофобный акрил №19	штук	2			57 000,00
19	Линза гибкая ИОЛ, асферика, гидрофобный акрил №20	штук	2			57 000,00
20	Линза гибкая ИОЛ, асферика, гидрофобный акрил №21	штук	2			57 000,00
21	Линза гибкая ИОЛ, асферика, гидрофобный акрил №22	штук	2			57 000,00
22	Линза гибкая ИОЛ, асферика, гидрофобный акрил №23	штук	2			57 000,00
23	Линза гибкая ИОЛ, асферика, гидрофобный акрил №24	штук	2			57 000,00
24	Офтальмологические ножи, стерильные, однократного применения MVR, прямой нож, с защитой 19G	штук	30			118 500,00
25	Офтальмологические ножи, стерильные, однократного применения MVR, прямой нож, с защитой 20G	штук	30			103 800,00
26	Офтальмологические ножи, стерильные, однократного применения 45°	штук	5			22 500,00
27	Офтальмологические ножи, стерильные, однократного применения, изогнутые ножи с двойной заточкой, с защитой 2,2 мм;	штук	5			19 750,00
28	Офтальмологические ножи, стерильные, однократного применения, изогнутые ножи с двойной заточкой, с защитой 2,4 мм;	штук	5			19 750,00
29	Офтальмологические ножи, стерильные, однократного применения, изогнутые ножи с двойной заточкой, с защитой 2,5 мм.	штук	5			19 750,00
30	Шовный офтальмологический материал нейлон 10,0	штук	15			68 250,00
31	Шовный офтальмологический материал нейлон 9,0	штук	15			68 250,00
32	Шовный офтальмологический материал шелк 8,0	штук	15			68 250,00
33	Шовный офтальмологический материал шелк 7,0	штук	15			68 250,00
34	Раствор офтальмологический гиалуроната натрия Hiiuon™ 1,4% в шприце 1 мл, канюля 27G.	упак	200			2 686 000,00
35	Офтальмологический вискоэластичный раствор из гидроксипропилметилцеллюлозы Viscolon plus P.F. USP 2%	упак	400			1 780 000,00

36	Раствор офтальмологический гиалуроната натрия Nilugon™ 3 % в шприце 1 мл, канюля 27G	упак	300	4 989 000,00
37	Офтальмологический раствор трипанового синего 0,05% флакон 1 мл	штук	150	667 500,00

3. Наименование и местонахождение потенциального поставщика, представивший тендерную заявку:

№ п/п	Наименование потенциального поставщика	Адрес потенциального поставщика	Время и дата представления заявки
1	ТОО «Galamat Integro»	РК, г. Астана, район Есиль, проспект Мангилик Ел, здание20/2	16 час 39 мин - 18.01.2024 г

4. Квалификационные данные потенциальных поставщиков, представивших тендерные заявки:

№ п/п	Наименование потенциального поставщика	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	
1	ТОО «Galamat Integro»	заявку на участие в тендере по форме, утвержденной полномочным органом в области здравоохранения, (на электронном носителе представляется описание прилагаемых к заявке документов по форме, утвержденной полномочным органом в области здравоохранения) [Приложение 4;	копия устава для юридического лица (в случае, если в уставе не указан состав учредителей, участников или акционеров, также представляется выписка о составе учредителей, участников или копии учредительного договора, или выписка из реестра действующих держателей акций после даты объявления);	Копии соответствующих лицензий на фармацевтическую деятельность и (или) на осуществление деятельности в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и (или) розничной реализации медицинских изделий, прекращение или прекращение деятельности в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и (или) розничной реализации медицинских изделий, прекращение деятельности в виде электронного документа, получения в соответствии с Законом "О разрешениях и уведомлениях", сведения о которых подтверждаются в информационных системах государственных органов. В случае отсутствия сведений в информационных системах государственных органов, подтверждающих предоставление нотариально удостоверенную копию соответствующей лицензии на фармацевтическую деятельность и (или) на осуществление деятельности в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и (или) розничной реализации медицинских изделий, прекращение или прекращение деятельности в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и (или) розничной реализации медицинских изделий, прекращение деятельности в виде электронного документа, получения в соответствии с Законом "О разрешениях и уведомлениях", сведения о которых подтверждаются в информационных системах государственных органов. В случае отсутствия сведений в информационных системах государственных органов, подтверждающих предоставление нотариально удостоверенную копию соответствующей лицензии на фармацевтическую деятельность и (или) на осуществление деятельности в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и (или) розничной реализации медицинских изделий, прекращение или прекращение деятельности по отовой и (или) розничной реализации медицинских изделий, полученных в соответствии с Законом "О разрешениях и уведомлениях"	копии сертификатов (при наличии)	ценовое предложение Приложение 5	оригинал документа, подтверждающего внесение гарантийного обеспечения тендерной заявки	технические спецификации с указанием точных технических характеристик заявленных лекарственных средств и (или) медицинских изделий, фармацевтической услуги на бумажном носителе (при заявлении медицинской техники, также на электронном носителе в формате "docx")	копию документа о государственной регистрации лекарственного средства и (или) медицинского изделия либо заключения (разрешения) в полномочного органа в области здравоохранения на ввоз и применение в Республике Казахстан.				



5. Потенциальными поставщиками приложены следующие ценовые предложения за единицу:

№ Лота	Наименование лота	Ед.изм.	Количество	Сумма, выделенная для закупки, тенге	ТОО «Galimat Integro»
1	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №8	кор	5	205 000,00	41 000,00
2	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №10	кор	2	82 000,00	41 000,00
3	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №11	кор	2	82 000,00	41 000,00
4	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №12	кор	2	82 000,00	41 000,00
5	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №13	кор	2	82 000,00	41 000,00
6	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №14	кор	7	287 000,00	41 000,00
7	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №15	кор	5	205 000,00	41 000,00
8	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №16	кор	20	820 000,00	41 000,00
9	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №17	кор	40	1 640 000,00	41 000,00
10	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №18	кор	60	2 460 000,00	41 000,00
11	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №19	кор	60	2 460 000,00	41 000,00
12	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №20	кор	100	4 100 000,00	41 000,00
13	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №21	кор	150	6 150 000,00	41 000,00
14	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №22	кор	150	6 150 000,00	41 000,00
15	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №23	кор	100	4 100 000,00	41 000,00
16	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №24	кор	40	1 640 000,00	41 000,00
17	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №25	штук	5	205 000,00	41 000,00
18	Линза гибкая ИОЛ, асферика, гидрофобный акрил №19	штук	2	57 000,00	28 500,00





19	Линза гибкая ИОЛ, асферика, гидрофобный акрил №20	штук	2	57 000,00	28 500,00
20	Линза гибкая ИОЛ, асферика, гидрофобный акрил №21	штук	2	57 000,00	28 500,00
21	Линза гибкая ИОЛ, асферика, гидрофобный акрил №22	штук	2	57 000,00	28 500,00
22	Линза гибкая ИОЛ, асферика, гидрофобный акрил №23	штук	2	57 000,00	28 500,00
23	Линза гибкая ИОЛ, асферика, гидрофобный акрил №24	штук	2	57 000,00	28 500,00
24	Офтальмологические ножи, стерильные, однократного применения MVR, прямой нож, с защитой 19G	штук	30	118 500,00	3 950,00
25	Офтальмологические ножи, стерильные, однократного применения MVR, прямой нож, с защитой 20G	штук	30	103 800,00	3 460,00
26	Офтальмологические ножи, стерильные, однократного применения 45°, прямой нож, с защитой 20G	штук	5	22 500,00	4 500,00
27	Офтальмологические ножи, стерильные, однократного применения, изогнутые ножи с двойной заточкой, с защитой 2,2 мм;	штук	5	19 750,00	3 950,00
28	Офтальмологические ножи, стерильные, однократного применения, изогнутые ножи с двойной заточкой, с защитой 2,4 мм;	штук	5	19 750,00	3 950,00
29	Офтальмологические ножи, стерильные, однократного применения, изогнутые ножи с двойной заточкой, с защитой 2,5 мм.	штук	5	19 750,00	3 950,00
30	Шовный офтальмологический материал нейлон 10,0	штук	15	68 250,00	4 550,00
31	Шовный офтальмологический материал нейлон 9,0	штук	15	68 250,00	4 550,00
32	Шовный офтальмологический материал шелк 8,0	штук	15	68 250,00	4 550,00
33	Шовный офтальмологический материал шелк 7,0	штук	15	68 250,00	4 550,00
34	Раствор офтальмологический гиалуроната натрия Nilugon™ 1,4 % в шприце 1 мл, канюля 27G.	упак	200	2 686 000,00	13 430,00
35	Офтальмологический вискоэластичный раствор из гидроксипропилметилцеллозы Viscolon plus P.F. USP 2%	упак	400	1 780 000,00	4 450,00
36	Раствор офтальмологический гиалуроната натрия Nilugon™ 3 % в шприце 1 мл, канюля 27G	упак	300	4 989 000,00	16 630,00
37	Офтальмологический раствор трипанового синего 0,05% флакон 1 мл	штук	150	667 500,00	4 450,00

6. По результатам оценки и сопоставления представленных заявок тендерная комиссия **РЕШИЛА** признать тендер состоявшимся. Наименование и место нахождения победителя по каждому лоту тендера и условие, по которым определен победитель, с указанием торгового наименования:

№ Лота	Торговое наименование лота	Ед.изм.	Кол-во	Цена, тенге	Общая сумма, тенге	Наименования и местонахождение победителя	Условия, по которым определен победитель
1	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №8	кор	5	41 000,00	205 000,00	ТОО «Galamat Integro» РК, г. Астана, район Есиль, проспект Мангилик Ел. здание 20/2	На основании п.66 Параграф 4 настоящих Правил
2	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №10	кор	2	41 000,00	82 000,00		
3	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №11	кор	2	41 000,00	82 000,00		
4	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №12	кор	2	41 000,00	82 000,00		
5	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №13	кор	2	41 000,00	82 000,00		

6	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №14	кор	7	41 000,00	287 000,00
7	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №15	кор	5	41 000,00	205 000,00
8	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №16	кор	20	41 000,00	820 000,00
9	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №17	кор	40	41 000,00	1 640 000,00
10	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №18	кор	60	41 000,00	2 460 000,00
11	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №19	кор	60	41 000,00	2 460 000,00
12	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №20	кор	100	41 000,00	4 100 000,00
13	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №21	кор	150	41 000,00	6 150 000,00
14	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №22	кор	150	41 000,00	6 150 000,00
15	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №23	кор	100	41 000,00	4 100 000,00
16	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №24	кор	40	41 000,00	1 640 000,00
17	Линза интраокулярная акриловая гидрофильная предустановленная в систему имплантации сферическая гидрофильная линза №25	штук	5	41 000,00	205 000,00
18	Линза гибкая ИОЛ, асферика, гидрофобный акрил №19	штук	2	28 500,00	57 000,00
19	Линза гибкая ИОЛ, асферика, гидрофобный акрил №20	штук	2	28 500,00	57 000,00
20	Линза гибкая ИОЛ, асферика, гидрофобный акрил №21	штук	2	28 500,00	57 000,00
21	Линза гибкая ИОЛ, асферика, гидрофобный акрил №22	штук	2	28 500,00	57 000,00
22	Линза гибкая ИОЛ, асферика, гидрофобный акрил №23	штук	2	28 500,00	57 000,00
23	Линза гибкая ИОЛ, асферика, гидрофобный акрил №24	штук	2	28 500,00	57 000,00
24	Офтальмологические ножи, стерильные, однократного применения MVR, прямой нож, с защитой 19G	штук	30	3 950,00	118 500,00
25	Офтальмологические ножи, стерильные, однократного применения MVR, прямой нож, с защитой 20G	штук	30	3 460,00	103 800,00
26	Офтальмологические ножи, стерильные, однократного применения 45°, изогнутые ножи с двойной заточкой, с защитой 2,2 мм;	штук	5	4 500,00	22 500,00
27	Офтальмологические ножи, стерильные, однократного применения, изогнутые ножи с двойной заточкой, с защитой 2,4 мм;	штук	5	3 950,00	19 750,00
28	Офтальмологические ножи, стерильные, однократного применения, изогнутые ножи с двойной заточкой, с защитой 2,4 мм;	штук	5	3 950,00	19 750,00
29	Офтальмологические ножи, стерильные, однократного применения, изогнутые ножи с двойной заточкой, с защитой 2,5 мм.	штук	5	3 950,00	19 750,00
30	Шовный офтальмологический материал нейлон 10,0	штук	15	4 550,00	68 250,00
31	Шовный офтальмологический материал нейлон 9,0	штук	15	4 550,00	68 250,00





32	Шовный офтальмологический материал шелк 8,0	штук	15	4 550,00	68 250,00
33	Шовный офтальмологический материал шелк 7,0	штук	15	4 550,00	68 250,00
34	Раствор офтальмологический гиалуроната натрия Hiirgon™ 1,4 % в шприце 1 мл, канюля 27G.	упак	200	13 430,00	2 686 000,00
35	Офтальмологический вискоэластичный раствор из гидроксипропилметилцеллюлозы Viscolon plus P.F. USP 2%	упак	400	4 450,00	1 780 000,00
36	Раствор офтальмологический гиалуроната натрия Hiirgon™ 3 % в шприце 1 мл, канюля 27G	упак	300	16 630,00	4 989 000,00
37	Офтальмологический раствор трипанового синего 0,05% флакон 1 мл	штук	150	4 450,00	667 500,00

8. Срок, в течение которого надлежит заключить договор закупки: Заказчик в течение 5 (пяти) календарных дней со дня подведения итогов тендера либо получения итогов закупки от организатора закупки направляет потенциальному поставщику подписанный договор закупки.

9. Информация о привлечении экспертной комиссии: не привлекались.

**Председатель тендерной комиссии:**

Шарипов М.Н.

**Зам. председателя тендерной комиссии:**

Тулеубекова А.Г.

**Член комиссии:**

Карипбаева Л.Ж.

Мусиралинова А. М.

Попова У. Ю.

Капышева А.Б.

Досмаилова И. Д.

**Секретарь тендерной комиссии:**

Нурмухаметова Б. Н.